
Delegace českých představitelů navštívila Kyjev, aby posílila spolupráci v klíčových
oblastech rekonstrukce Ukrajiny, včetně vodního hospodářství.

Ve dnech 11. a 12. března 2025 navštívila delegace českých představitelů Kyjev, aby posílila
spolupráci v klíčových oblastech rekonstrukce Ukrajiny, včetně vodohospodářství. Delegace, v
čele s vládním zmocněncem pro rekonstrukci Ukrajiny Tomášem Kopečným, státním
tajemníkem MZV ČR Radkem Rubešem a ředitelem Odboru rozvojové spolupráce MZV ČR
Petrem Gandalovičem, byla doprovázena zástupci deseti českých firem a Ing. Vilémem Žákem,
ředitelem a členem představenstva Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR (SOVAK ČR).

Delegace se zúčastnila česko-ukrajinského vodohospodářského fóra, které proběhlo dne 11.
března 2025 za účasti představitelů vodohospodářských podniků z více než dvaceti ukrajinských
měst a deseti českých specializovaných firem. Klíčovým momentem fóra bylo podepsání
memoranda o spolupráci mezi Ukrajinskou asociací „Ukrvodokanalekologia“ a Sdružením oboru
vodovodů a kanalizací ČR (SOVAK ČR). Memorandum, na jehož podpisu se osobně podílel Ing.
Vilém Žák, představuje významný krok ke vzájemné výměně zkušeností v oblasti technických a
regulačních standardů dle požadavků EU, zavádění moderních technologií a obnově
vodohospodářské infrastruktury na Ukrajině.

Ing. Vilém Žák během fóra prezentoval české zkušenosti s obnovou kanalizačních a vodovodních
systémů, zdůraznil význam implementace moderních technologií a představil konkrétní
příležitosti pro realizaci českých projektů na Ukrajině. Tyto iniciativy reflektují dlouhodobé
závazky SOVAK ČR v podpoře udržitelného rozvoje vodohospodářství. Kromě toho bylo
oznámeno, že zástupci Ukrajinské asociace „Ukrvodokanalekologia“ se zúčastní prestižní
výstavy VOD-KA, kterou SOVAK ČR pořádá v květnu v Praze. Tato událost bude sloužit jako další
příležitost k rozšíření obchodní spolupráce a sdílení odborných poznatků mezi českými a
ukrajinskými odborníky.

https://www.vystava-vod-ka.cz/

	C:\Users\Kokrment.VRVAS\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\BX90L24O\Do aktualit.docx

